
*  

Karton  

*  *  Hauskehricht  

2023  

Ver- und Entsorgungs  

Ja
nu

ar
  

F
eb

ru
ar

  

M
är

z 
 

A
pr

il 
 

M
ai

  

Ju
ni

  

Ju
li 

 

A
ug

us
t 

 

S
ep

te
m

be
r 

 

O
kt

ob
er

  

N
ov

em
be

r 
 

D
ez

em
be

r 
 

EINWOHNERGEMEINDE DÜRRENROTH  

kommission  
 
 
 

Entsorgungskalender  

 

Kalender 2023  
 
 
 

  / Sperrgut  

 
 
 

4.  
 16.  
30.  

 
 
 

 13.  
27.  

 
 
 

 13.  
27.  

 
 
 

 12.  
24.  

 
 
 

 8.  
22.  

 
 
 

 5.  
19.  

 
 
 

  3.  
 17.  
31.  

 
 
 

 14.  
28.  

 
 
 

 11.  
25.  

 
 
 

 9.  
23.  

 
 
 

 6.  
20.  

 
 
 

 4.  
18.  

Altpapier / Altstoffe  21.  5.  

sammlung  28.  25.  25.  29.  27.  24.  29.  26.  30.  28.  25.  30.  

Haushaltöl  27.  24.  24.  28.  26.  30.  28.  25.  29.  27.  24.  29.  

Daten sind nicht turnusgemäss  
 

Was  

 

Wann / Wo  

 

Was gehört dazu / Hinweise  

Abfuhren ab Haus  

Hauskehricht  
Sperrgut  

Jeweils 14-täglich am Montag  
(Sammeldaten siehe oben)  
Bereitstellung:  
An der Sammelroute oder  
bei den öffentlichen Containern  

Kehrichtsäcke und Sperrgut-*Marken der AVAG  
verwenden.   
Verkaufsstellen:  Metzgerei Schlüchter  
 Volg Weier i. E.   
 Gemeindeverwaltung  

Grüngut  Während der Saison  
ab März bis Dezember  
durch die Firma Ernst Gerber  
Reisen AG, Roggwil  

Sammeldaten  auf www.duerrenroth.ch  

 

Sammelstellen  

Altpapier  (Sammeldaten siehe oben)  
Sammelstelle: Bahnhofplatz und Gassen  

In die Sammlung gehören Zeitungen,  
Zeitschriften, Prospekte und Schreibpapiere.  
Papier immer bündeln. Keine Tragtaschen, Säcke,  
Futtersäcke, Schachteln und Verpackungen.  
Kein Karton!  

Aluminium  
Weissblech  

Nur werktags von 7.00 bis 20.00 Uhr  
Sammelstelle: Bahnhofplatz  

Einwurf in Alu- und Weissblech container  
Separater Container für Kaffeekapseln  

 
 
 
 

Altmetall  

 
 
 
 

(Sammeldaten siehe oben)  
Sammelstelle: Bahnhofplatz und Gassen  

 
 
 
 

Altstoffsammlung  

 
 
 
 

Haushaltöl  

 
 
 
 

Jeden letzten Freitag im Monat  
zwischen 9.00 und 10.00 Uhr  
Sammelstelle: ehemaliges ARA-Areal,  
Mattenweg 8  
Telefon 079 654 60 90  

 

* Die alten Gebührenmarken sind nur noch bis 31. Mai 2023 gültig!  

http://www.duerrenroth.ch/


Was  Wann / Wo  Was gehört dazu / Hinweise  

Glas  Nur werktags von 7.00 bis 20.00 Uhr  
Sammelstelle: Bahnhofplatz  

Einwurf in Glascontainer  

 
 
 
 

Kadaver  

 
 
 
 

Montag, Mittwoch, Freitag  
zwischen 9.00 und 10.00 Uhr  
Sammelstelle: ehemaliges ARA-Areal,  
Mattenweg 8  

 
 
 
 

Annahme ausserhalb Öffnungszeiten Fr. 10.–  
und nur auf Voranmeldung  
Telefon 079 654 60 90  

 

Karton  

 

Jeden letzten Samstag im Monat  
zwischen 9.00 und 11.00 Uhr  
Sammelstelle:  
Walter Bernhard  
Neuhus 3, 3465 Dürrenroth  

 

Karton muss nicht zwingend gebündelt werden.  
Kein wasserfester Karton wie Tetrapack usw.  

Textilien  Jederzeit  
Sammelstelle: Bahnhofplatz  

Nur ganze und saubere Kleidungsstücke abgeben.  

 
 
 
 

Sonderabfälle / Rückgabemöglichkeiten über den Handel, bei der Heilsarmee-Brocki in Huttwil und  
beim Entsorgungscenter Bachmann AG, Ufhusen.  

Autobatterien  
Autopneus  

Rückgabe in Garage  Vorgängige Absprache mit Garagier.  
Entsorgung kostenpfichtig.  

 
 
 
 

Bauschutt  

 
 
 
 

Gemäss Information Bauunternehmer  

 
 
 
 

Bauschutt wie Steine, Erde, Beton, Ziegel,  
Keramik usw.  
Entsorgung muss selber organisiert werden.  

 
 

Elektronikgeräte  

 
 

Rückgabe bei der Verkaufsstelle  
Altstoffsammlung  
Heilsarmee-Brocki Huttwil,  
Telefon 062 962 30 03  

 
 

Ausgediente Elektronikgeräte wie Fernseher,  
Radio, Tonband, CD-Player, Lautsprecher, PC,  
Tastaturen, Drucker usw.  

 

Haushalt-  
Kunststoff  

 

Die gefüllten Sammelsäcke können   
in einem separaten Container auf dem  
Bahnhofplatz deponiert werden.  
Kein PET!  

 

In offziellen, gebührenpfichtigen Säcken.   
Die Gebührensäcke sind auf der Gemeinde-  
verwaltung Dürrenroth zu beziehen.  

 

Leuchtstoffröhren  
Haushaltbatterien  

 

Rückgabe bei der Verkaufsstelle  

 
 
 
 

Pet-Flaschen  

 
 
 
 

Rückgabe bei der Verkaufsstelle  
(Ver kaufsgeschäfte von PET-Getränke-  
faschen sind gesetzlich zur Rücknahme  
verpfichtet).  
Keine Sammlung auf dem Bahnhofplatz!  

Sonderabfälle  Rückgabe in Drogerien und Apotheken  Sonderabfälle wie nicht mehr verwendbare oder  
verfallene Medikamente, Thermometer, Säuren,  
Laugen, Lösungsmittel, Fotochemikalien, Flecken-  
mittel, Farbreste, Unkrautvertilger, Schädlingsbe-  
kämpfungsmittel usw.  

Änderungen bleiben vorbehalten. Für weitere Auskünfte steht Ihnen die Gemeindeverwaltung,  
Telefon 062 959 01 11, gerne zur Verfügung.  Dürrenroth, Dezember 2022  


