



EINWOHNERGEMEINDE DÜRRENROTH

Ver- und Entsorgungskommission

2023

# Entsorgungskalender

Kalender 2023	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Hauskehricht / Sperrgut	*4. 16. 30.	13. 27.	13. 27.	*12. 24.	8. 22.	5. 19.	3. 17. 31.	14. 28.	11. 25.	9. 23.	6. 20.	4. 18.
Altpapier / Altstoffe			21.						5.			
Karton sammlung	28.	25.	25.	29.	27.	24.	29.	26.	30.	28.	25.	30.
Haushaltöl	27.	24.	24.	28.	26.	30.	28.	25.	29.	27.	24.	29.

\*Daten sind nicht turnusgemäss

Was	Wann / Wo	Was gehört dazu / Hinweise
<b>Abfahren ab Haus</b>		
<b>Hauskehricht Sperrgut</b>	 Jeweils 14-täglich am Montag (Sammeldaten siehe oben) Bereitstellung: An der Sammelroute oder bei den öffentlichen Containern	Kehrichtsäcke und Sperrgut-*Marken der AVAG verwenden. Verkaufsstellen: Metzgerei Schlüchter Vogl Weier i. E. Gemeindeverwaltung
<b>Grüngut</b>	 Während der Saison ab März bis Dezember durch die Firma Ernst Gerber Reisen AG, Roggwil	Sammeldaten auf <a href="http://www.duerrenroth.ch">www.duerrenroth.ch</a>
<b>Sammelstellen</b>		
<b>Altpapier</b>	 (Sammeldaten siehe oben) Sammelstelle: Bahnhofplatz und Gassen	In die Sammlung gehören Zeitungen, Zeitschriften, Prospekte und Schreibpapiere. Papier immer bündeln. Keine Tragtaschen, Säcke, Futtersäcke, Schachteln und Verpackungen. Kein Karton!
<b>Aluminium Weissblech</b>	 Nur werktags von 7.00 bis 20.00 Uhr Sammelstelle: Bahnhofplatz	Einwurf in Alu- und Weissblech container Separater Container für Kaffeekapseln
<b>Altmetall</b>	 (Sammeldaten siehe oben) Sammelstelle: Bahnhofplatz und Gassen	Altstoffsammlung
<b>Haushaltöl</b>	 Jeden letzten Freitag im Monat zwischen 9.00 und 10.00 Uhr Sammelstelle: ehemaliges ARA-Areal, Mattenweg 8 Telefon 079 654 60 90	

\* Die alten Gebührenmarken sind nur noch bis 31. Mai 2023 gültig!

Was	Wann / Wo	Was gehört dazu / Hinweise
Glas	 Nur werktags von 7.00 bis 20.00 Uhr Sammelstelle: Bahnhofplatz	Einwurf in Glascontainer
Kadaver	 Montag, Mittwoch, Freitag zwischen 9.00 und 10.00 Uhr Sammelstelle: ehemaliges ARA-Areal, Mattenweg 8	Annahme ausserhalb Öffnungszeiten Fr. 10.– und nur auf Voranmeldung Telefon 079 654 60 90
Karton	 Jeden letzten Samstag im Monat zwischen 9.00 und 11.00 Uhr Sammelstelle: Walter Bernhard Neuhus 3, 3465 Dürrenroth	Karton muss nicht zwingend gebündelt werden. Kein wasserfester Karton wie Tetrapack usw.
Textilien	 Jederzeit Sammelstelle: Bahnhofplatz	Nur ganze und saubere Kleidungsstücke abgeben.
Sonderabfälle / Rückgabemöglichkeiten über den Handel, bei der Heilsarmee-Brocki in Huttwil und beim Entsorgungcenter Bachmann AG, Ufhusen.		
Autobatterien Autopneus	 Rückgabe in Garage	Vorgängige Absprache mit Garagier. Entsorgung kostenpflichtig.
Bauschutt	 Gemäss Information Bauunternehmer	Bauschutt wie Steine, Erde, Beton, Ziegel, Keramik usw. Entsorgung muss selber organisiert werden.
Elektronikgeräte	 Rückgabe bei der Verkaufsstelle Altstoffsammlung Heilsarmee-Brocki Huttwil, Telefon 062 962 30 03	Ausgediente Elektronikgeräte wie Fernseher, Radio, Tonband, CD-Player, Lautsprecher, PC, Tastaturen, Drucker usw.
Haushalt-Kunststoff	 Die gefüllten Sammelsäcke können in einem separaten Container auf dem Bahnhofplatz deponiert werden. Kein PET!	In offziellen, gebührenpflichtigen Säcken. Die Gebührensäcke sind auf der Gemeindeverwaltung Dürrenroth zu beziehen.
Leuchtstoffröhren Haushaltbatterien	 Rückgabe bei der Verkaufsstelle	
Pet-Flaschen	 Rückgabe bei der Verkaufsstelle (Verkaufsgeschäfte von PET-Getränkefaschen sind gesetzlich zur Rücknahme verpflichtet). Keine Sammlung auf dem Bahnhofplatz!	
Sonderabfälle	 Rückgabe in Drogerien und Apotheken	Sonderabfälle wie nicht mehr verwendbare oder verfallene Medikamente, Thermometer, Säuren, Laugen, Lösungsmittel, Fotochemikalien, Fleckenmittel, Farreste, Unkrautvertilger, Schädlingsbekämpfungsmittel usw.

Änderungen bleiben vorbehalten. Für weitere Auskünfte steht Ihnen die Gemeindeverwaltung, Telefon 062 959 01 11, gerne zur Verfügung.

Dürrenroth, Dezember 2022